



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA

SECRETARIA DE  
LICITAÇÕES E  
PLANEJAMENTO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO UASG 985867 – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.045/2025

Processo Administrativo nº: 5.509/2025  
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021  
Característica: Sistema de Registro de Preços - SRP  
Critério de julgamento: Menor Preço por Item  
Modo de disputa: Aberto e Fechado

**Objeto da compra:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender às necessidades das Secretarias e Fundação, pelo período de 1 (um) ano.

- Adjudico e Homologo em favor da empresa **C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ 03.279.529/0001-84, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
03	L	16.452	R\$ 5,60	R\$ 92.131,20	PRINCIPAL
04	UN	6.930	R\$ 8,00	R\$ 55.440,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ 03.279.529/0001-84, em R\$ 147.571,20 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos).

- Adjudico e Homologo em favor da empresa **MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO**, CNPJ 44.558.285/0001-56, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
01	KG	10.810	R\$ 4,50	R\$ 48.645,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO**, CNPJ 44.558.285/0001-56, em R\$ 48.645,00 (quarenta e oito mil e seiscentos e quarenta e cinco reais).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A D E  
L I C I T A Ç Õ E S E  
P L A N E J A M E N T O

- Adjudico e Homologo em favor da empresa **NOVA PIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 41.834.105/0001-23, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
02	PCT	22.920	R\$ 2,43	R\$ 55.695,60	EXCLUSIVA
05	PCT	18.030	R\$ 2,38	R\$ 42.911,40	PRINCIPAL
07	UN	2.280	R\$ 8,68	R\$ 19.790,40	RESERVADA
08	PCT	6.010	R\$ 2,38	R\$ 14.303,80	RESERVADA

Perfazendo o valor total da empresa **NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 41.834.105/0001-23, em R\$ 132.701,20 (cento e trinta e dois mil e setecentos e um reais e vinte centavos).

**Totalizando o certame em R\$ 328.917,40 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e dezessete reais e quarenta centavos).**

Item fracassado: 06.

Os relatórios de Adjudicação e Homologação , na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/43>.

**Nova Friburgo, 30 de maio de 2025.**

**Aline Oliveira de Bustamante**  
Secretária de Licitações e Planejamento  
Matrícula nº 199.017